
 
Městský úřad Kolín 
 
 

 

Z á p i s 
 
ze 150. schůze Rady města Kolína, konané dne 31. 5. 2010 od 15:00 hodin v zasedací 
místnosti Městského úřadu v Kolíně 
___________________________________________________________________________ 
 
Přítomni: p. Buřič, MUDr. Hoffmann, Mgr. Pekárek, MUDr. Navrátil, J. Plašil, Ing. Sova, 

    MUDr. Matějková, Mgr. Plašil 
Částečně omluvena: Mgr. Veselá (příchod v 15:30 hodin)          
Dále byli přítomni:  Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 

Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
Ing. Tichý – ved. odd. SMM 
p. Špinka – ved. OSBN 
JUDr. Jančák – advokát  

 
Zápis obsahuje usnesení č. 2304 – 2327  
___________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 

Zahájení 

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze rady 
 
Korespondence adresovaná Radě města 
 
Kontrola usnesení 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku občanskému sdružení Společenstvo přátel 
Medvědů od Kolína. 

2) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku Scott Cycling Teamu Kolín na uspořádání 
závodu TOI TOI CUP 2010/2011. 

3) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku Hokejbalovému klubu Kolín na dopravu. 
4) Návrh na zrušení části usnesení Rady města Kolína č. 2282. 
5) Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
6) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 2 let. 
7) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 

6 měsíců. 
8) Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 6 měsíců 

s možností prodloužení. 
9) Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 2 let 

s možností prodloužení. 
10) Návrh na prodej bytového domu č. p. 671 postaveného na pozemku parc. č. st. 1960 

a pozemku č. 346/55 v Kolíně V, ul. Sadová. 
11) Návrh na prodej pozemku parc. č. st. 4473/5 v kat. ú. Kolín z vlastnictví města Kolína 

do vlastnictví manželů Palečkových. 
12) Návrh na prodej pozemku parc. č. st. 5000/3 v kat. ú. Kolín z vlastnictví města Kolína 

do vlastnictví Ing. Křížka. 



 2 

 
13) Návrh na pronájem pozemků parc. č. 3070, 3068 a 2158/7 v kat. ú. Štítary u Kolína 

v souvislosti se stavbou obchvatu města nájemci ČR – Ředitelství silnic a dálnic. 
14) Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 1043/1 v kat. ú. Sendražice u Kolína paní 

Ullmannové. 
15) Návrh na prodej části pozemkové parcely parc. č. 906/61 a pozemkové parcely parc. 

č. 906/62 v kat. ú. Kolín, v Kolíně V, Třídvorská ul., z vlastnictví města Kolína do 
vlastnictví spol. Okresní autobusová doprava Kolín, s. r. o. 

16) Návrh na schválení zřízení věcného břemene odpovídajícího právu zřízení sjezdu 
a nájezdu na pozemku parc. č. 1145/1 v kat. ú. Sendražice u Kolína, ve vlastnictví 
města Kolína, a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, kde 
oprávněným z věcného břemene bude Bully Real Estate, a. s., a povinným město 
Kolín. 

17) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 960/49 v kat. ú. Sendražice 
u Kolína v rámci stavby „Sendražice – přípojné místo pro FVE“ a uzavření smlouvy 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene, kde oprávněným z věcného 
břemene bude ČEZ Distribuce, a. s., a povinným město Kolín. 

18) Návrh na zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístění, provozování 
a údržby kanalizační přípojky na pozemku parc. č. 1950/34 v kat. ú. Kolín, ve 
vlastnictví města Kolína, a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, kde oprávněným z věcného břemene bude paní Helclová a povinným město 
Kolín. 

19) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 2212/1 v kat. ú. Štítary 
u Kolína, ve vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „Štítary, ul. Radovesnická – 
kNN pro parc. č. 2214/41 a 42“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene, kde oprávněným z věcného břemene bude ČEZ Distribuce, a. s., 
a povinným město Kolín. 

20) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení na pozemcích parc. č. 2814/11, 3739 a 641/32 v kat. ú. Kolín, ve 
vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „Polyfunkční dům – Kolín, ul. Okružní, parc. 
č. 479/1 a 635/5“ a uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcných břemen 
a o souhlasu se zřízením stavby, kde oprávněnými z věcných břemen budou Ivan 
a Květoslava Málkovi, RWE GasNet, s. r. o., ČEZ Distribuce, a. s., a povinným město 
Kolín. 

21) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení distribuční soustavy – kabelového vedení nn na pozemku parc. 
č. 1021/1 v kat. ú. Sendražice u Kolína a uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene, kde oprávněným z věcného břemene je spol. ČEZ Distribuce, a. s., 
zastoupená JUDr. Kociánovou, a povinným město Kolín. 

22) Návrh na schválení pořadí uchazečů na zhotovení zakázky malého rozsahu: 
„Prodloužení podtlakové kanalizace v ul. K Veltrubům, Kolín - Sendražice“. 

23) Návrh na schválení Výroční zprávy společnosti SMSK, a. s., za rok 2009.  
 
Smlouvy 
 
Žádosti  

1) Žádost manželů Topinkových o odprodej nebo dlouhodobý pronájem části pozemku 
parc. č. 390/6 v kat. ú. Kolín ve vlastnictví města Kolína. 

2) Žádost SOŠ a SOU stavební v Kolíně o souhlas se stavbou na části pozemku parc. 
č. 390/20 v kat. ú. Kolín ve vlastnictví města Kolína. 

 



 3 

 
3) Žádost p. Meszárose o pronájem části pozemku p. č. 2515/16 pod stánkem s ovocem 

a zeleninou. 
4) Žádost o proplacení poplatku za dokončený nucený odtah v rámci blokového čištění. 

 
Záměry města 

1) Záměr prodeje bytového domu č. p. 675 postaveného na pozemku parc. č. st. 1964 
a 346/59 v Kolíně V, ul. U Hřiště, na základě předložené žádosti o koupi bytového 
domu. 

2) Záměr prodeje volných pozemků v PZKO. 
3) Záměr prodeje částí pozemků parc. č. 2161/1, 2161/7, 2161/8, 2162/3 a pozemku parc. 

č. st. 3177/5 v ul. Ke Hřišti, Kolín - Štítary, zájemcům o výstavbu garáží. 
4) Záměr pronájmu částí pozemků v kat. ú. Štítary u Kolína spol. Metrostav, a. s. 

 
Zápisy z jednání komisí Rady města  

1) Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 5. 5. 2010. 
2) Zápis z jednání komise dopravy ze dne 28. 4. 2010. 

 
Informativní zprávy 

1) IZ – O bytové situaci manželů Demeterových. 
 
Diskuse členů Rady města 
___________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
___________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 15:00 hodin místostarostou města Mgr. Romanem Pekárkem 
Ověření zápisu ze 149. schůze RM: J. Plašil, Ing. Sova 
Ověřovatelé zápisu ze 150. schůze RM: MUDr. Navrátil, Mgr. Plašil 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- Návrh na schválení pořadí uchazečů na akci: „Příprava a realizace koncesního řízení – 
výběr provozovatele ČOV Kolín dle podmínek OPŽP“. 

- Žádost o povolení přesahu zateplení bytového domu č. p. 380 v Kolíně III nad 
pozemek parc. č. 2528/16 v kat. ú. Kolín ve vlastnictví města Kolína.  

 
Hlasování o programu: 8 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
___________________________________________________________________________ 
 

K O N T R O L A   U S N E S E N Í 
___________________________________________________________________________ 
 
Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 
___________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
___________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na poskytnutí finančního příspěvku občanskému sdružení Společenstvo přátel 
Medvědů od Kolína. 
___________________________________________________________________________ 
 



 4 

Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
Diskuse: MUDr. Hoffmann 

(navržena částka ve výši 10.000 Kč) 
 
USNESENÍ č. 2304 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
finanční příspěvek o. s. Společenstvo přátel Medvědů od Kolína,  
Okružní 1016, 28002 Kolín 5, IČ: 226393572, ve výši 10.000 Kč; 
OŘR-6600 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z RM 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na poskytnutí finančního příspěvku Scott Cycling Teamu Kolín na uspořádání 
závodu TOI TOI CUP 2010/2011. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Jedná se o závod atraktivního seriálu TOI TOI 

CUP 2010/2011 v Kolíně, jehož pořádáním byl pověřen Scott Cycling Team 
Kolín. Závod se uskuteční v Borkách 20. 11. 2010.) 

 
Diskuse: MUDr. Hoffmann, Ing. Sova 

(bude součástí rozpočtového opatření v měsíci červnu) 
 
USNESENÍ č. 2305 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
d o p o r u č u j e   ZM  
 
podle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
schválit finanční příspěvek ve výši Kč 100.000 Kč Scott Cycling 
Teamu Kolín na uspořádání závodu TOI TOI CUP 2010/2011; 
OŘR-III.RO  

 
termín plnění: po zhotovení zápisu  
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Schváleno. 



 5 

___________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na poskytnutí finančního příspěvku Hokejbalovému klubu Kolín na dopravu. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
Diskuse:  J. Plašil 
 
USNESENÍ č. 2306 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 

 
s c h v a l u j e   
 
finanční příspěvek Hokejbalovému klubu Kolín, IČ: 61884821, na 
dopravu ve výši 18.768 Kč; OŘR-6600 

 
termín plnění: po zhotovení zápisu z RM 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0    
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na zrušení části usnesení Rady města Kolína č. 2282. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2307 – Rada města Kolína 

 
I.  r u š í  
  
v usnesení č. 2282 bod č. 1 ze dne 17. 5. 2010 na uzavření nájemní 
smlouvy na byt č. 13 v č. p. 807, ul. Dělnická, Kolín II s Editou 
a Lukášem Studenovskými, Opletalova 131, Kutná Hora, 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN připravit návrh na schválení nájemníka do výše uvedené 
bytové jednotky 
 
termín plnění: 30. 6. 2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování:  9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
 



 6 

 
5. Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2308 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I.  s c h v a l u j e    
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 6 v domě č. p. 34, ul. Na Návsi, Kolín-Štítary  
s Miloslavem Granátem do 30.6.2012 

2)  č. 26 v domě č. p. 118, ul. Za Školou, Kolín-Štítary  
s Pavlem Harsou do 30.6.2012 

3)  č. 40 v domě č. p. 118, ul. Za Školou, Kolín-Štítary  
s Veronikou Lapšanskou do 30.6.2012 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 30. 6. 2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování:  9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 2 let. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2309 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I.  s c h v a l u j e    
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 34 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Evou Sliačanovou do 30.6.2012  

2)  č. 1 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Radkem Klinerem do 30.6.2012 

3)  č. 13 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Jozefem Kanalošem do 30.6.2012 

4)  č. 12 v domě č. p. 10121, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Markétou Kaliankovou do 30.6.2012 



 7 

 
5)  č. 48 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Janem Bulkem do 30.6.2012 
6)  č. 8 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Petrem Mihalíkem do 30.6.2012 
7)  č. 43 v domě č. p. 1032, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

se Zuzanou Semančíkovou do 30.6.2012 
8)  č. 12 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Jitkou Marvanovou do 30.6.2012 
9)  č. 14 v domě č. p. 1031, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Romanem Horváthem do 30.6.2012 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 30. 6. 2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

Hlasování:  9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 
6 měsíců. 
___________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2310 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I.  s c h v a l u j e    
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 20 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Jiřím Kuchtou do 31.12.2010 

2)  č. 21 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Jaromírem Bartoněm do 31.12.2010  

3)  č. 30 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Markem Kovalčíkem do 31.12.2010 

4)  č. 63 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Filipem Remešem do 31.12.2010  

5)  č. 8 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Jaroslavem Vychodilem do 31.12.2011 

6)  č. 20 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Liborem Havlasem do 31.12.2010 

7)  č. 22 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Peterem Hofierkou do 31.12.2010 

8)  č. 39 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Martinem Vaňkem do 31.12.2010 

9)  č. 6 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Miroslavem Mohylou do 31.12.2010 



 8 

 
10)  č. 16 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Janem Doupníkem do 31.12.2010 
11)  č. 32 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Petrem Vokáčem do 31.12.2010 
12)  č. 46 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Josefem Blaškem do 31.12.2010 
13)  č.32  v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

se Zdeňkem Veselkou do 31.12.2010 
14)  č. 40 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Janou Růžičkovou do 31.12.2010 
15) č. 59 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Jaroslavou Navrkalovou do 31.12.2010 
16)  č. 64 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

se Zuzanou Cifríkovou do 31.12.2010 
17)  č. 65 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Petrem Spálem do 31.12.2010 
18)  č. 81 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Markem Přibylem do 31.12.2010 
19)  č. 9 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

se Robertem Almásim do 31.12.2010 
20)  č. 28 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Arturem Kuczynskim do 31.12.2010 
21)  č. 36 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Jiřím Čejkou do 31.12.2010 
22)  č. 67 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Veronikou Jemelkovou do 31.12.2010 
23)  č. 74 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Davidem Svobodou do 31.12.2010 
24)  č. 99 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Ivou Prchalovou do 31.12.2010 
25)  č. 5 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Martinem Kopeckým do 31.12.2010 
26)  č. 36 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Jaroslavem Pohořanem do 31.12.2010 
27) č. 42 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Liborem Grygerou do 31.12.2010 
28)  č. 83 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Martinem Hodoněm do 31.12.2010 
29)  č. 31 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Tomaszem Gluchem do 31.12.2010 
30)  č. 53 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Miroslavem Vrtalem do 31.12.2010 
31)  č. 7 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Ivanem Tomaštíkem do 31.12.2010 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 30. 6. 2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 



 9 

Hlasování:  9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 

8. Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 6 měsíců 
s možností prodloužení. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2311 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e   
  
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 14 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II 
s Milanem Kuricem, Tvrdkov 42, Horní Město  
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 

2)  č. 26 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II 
s Davidem Srbem, Vratislavovo náměstí 103, Nové Město na 
Moravě  
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 

3)  č. 69 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II 
s Jozefem Prošuchem, Štvrtok na Ostrove, SR 
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci na 
dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 
 
termín plnění: 30. 6. 2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 

9. Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 2 let 
s možností prodloužení. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2312 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e    
 



 10 

 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
  
1)  č. 21 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II 

se Sebastianem Królikowskim, Syspiańskiego 13/1, Zgorzelec, PL 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

2)  č. 16 v domě č. p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Petrem Turkem, Jiřího Horáka 169/2, Benešov u Prahy 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

3)  č. 39 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s Radkem Hovořákem, Rusava 75 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

4)  č. 28 v domě č. p. 1032, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II 
s Janem Grmelou, Na Černých 196, Cerhenice 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedeným nájemcem na 
dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
 
termín plnění: 30. 6. 2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na prodej bytového domu č. p. 671 postaveného na pozemku parc. č. st. 1960 
a pozemku č. 346/55 v Kolíně V, ul. Sadová. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN (Rada města schválila 26. 4. 2010 záměr prodeje 

bytového domu č. p. 671 včetně příslušných pozemků panu Mgr. Otakaru 
Hájkovi za nabídnutou kupní cenu 2.000.000 Kč. V zákonné lhůtě OSBN 
neobdržel připomínky k prodeji uvedených nemovitostí, ale v průběhu 
zákonné doby obdržel nabídku od pana Víta Husáka na koupi bytového domu 
včetně pozemků za kupní cenu ve výši 2.100.000 Kč. Tech. změna.) 

 
Diskuse: Mgr. Veselá 

(pan Husák je nájemcem bytové jednotky v byt. domě č. p. 671, kterou si vybudoval 
v souladu s vyhláškou o využití prostor v obytných domech k vestavbě bytové 
jednotky na vlastní náklady) 

 
USNESENÍ č. 2313 – Rada města Kolína 
 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění  
 
I.  d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit prodej bytového domu č. p. 671 se stavebním pozemkem  
parc. č. 1960 a pozemkem č. 346/55 v Kolíně V, ul. Sadová 
z vlastnictví města Kolína do vlastnictví pana Víta Husáka, Sadová 
671, Kolín V, za nabídnutou kupní cenu 2.100.000 Kč 



 11 

 
II.  u k l á d á 
 
Odboru správy bytových a nebytových prostor předložit návrh na 
usnesení na nejbližší jednání ZM  

 
termín plnění: 28. 6. 2010 
zodpovídá:Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na prodej pozemku parc. č. st. 4473/5 v kat. ú. Kolín z vlastnictví města 
Kolína do vlastnictví manželů Palečkových. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM 
 
USNESENÍ č. 2314 – Rada města Kolína 
 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  
 
I.  d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit prodej pozemku parc. č. st. 4473/5 o výměře 19 m2 
v katastrálním území a obci Kolín z vlastnictví města Kolína do 
spoluvlastnictví manželů Drahomíry a Jiřího Palečkových, oba 
bydlištěm Tyršova 976, 280 02 Kolín II, za cenu 1.000 Kč/m2, tj. 
celkem za 19.000 Kč. Platba bude provedena v pravidelných 
měsíčních splátkách: 8.000 Kč při podpisu smlouvy a dále 
1.000 Kč/měsíc. 
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování předložit 
návrh k projednání v zastupitelstvu města 
 
termín plnění: 28. června 2010 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování:  9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na prodej pozemku parc. č. st. 5000/3 v kat. ú. Kolín z vlastnictví města 
Kolína do vlastnictví Ing. Křížka. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM 
 
 



 12 

 
USNESENÍ č. 2315 – Rada města Kolína 
 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  
 
d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit prodej pozemku parc. č. st. 5000/3 o výměře 18 m2 
v katastrálním území a obci Kolín z vlastnictví města Kolína do 
vlastnictví Ing. Borise Křížka, bydlištěm Masarykova 844, 280 02 
Kolín II, za cenu 1.000 Kč/m2, tj. celkem za 18.000 Kč. Platba bude 
provedena v pravidelných měsíčních splátkách: 2.000 Kč při 
podpisu smlouvy a dále 1.000 Kč/měsíc 

 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 
 

Hlasování:  9 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na pronájem pozemků parc. č. 3070, 3068 a 2158/7 v kat. ú. Štítary u Kolína 
v souvislosti se stavbou obchvatu města nájemci ČR – Ředitelství silnic a dálnic. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM 
 
USNESENÍ č. 2316 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e   
 
pronájem částí pozemků v kat. území Štítary u Kolína dle 
následující tabulky  
 

Pozemek parc. č.  Výměra /m2/ 
Dočasný zábor 
/m2/ 

3070 271 271 
3068 96 96 
2158/7 572 37 

 

na dobu od 01.06.2010 do 31.12.2011 a uzavření dodatku č. 2 ke 
smlouvě o pronájmu nemovitostí č. 005/Po/09 ze dne 27.02.2010,  
mezi městem Kolín, jako pronajímatelem, a ČR – Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, 
jako nájemcem 
 
II.   u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření dodatku č. 2 výše uvedené smlouvy o pronájmu 
nemovitostí 



 13 

 
termín plnění: ihned po vyhotovení zápisu ze schůze RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování:  9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 1043/1 v kat. ú. Sendražice u Kolína paní 
Ullmannové. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM 
 
USNESENÍ č. 2317 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e   
 
pronájem části o výměře cca 1 400 m2 pozemku parc. č. 1043/1 
(ostatní plocha, ostatní komunikace) v kat. území Sendražice 
u Kolína o celkové výměře 3 770 m2, ve vlastnictví města Kolína, 
paní Petře Ullmannové, bytem Benešova 967, Kolín II, za roční 
nájemné 100 Kč a údržbu pozemku 
 
II.   u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření smlouvy o pronájmu  
 
termín plnění: ihned po vyhotovení zápisu ze schůze RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování:  9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na prodej části pozemkové parcely parc. č. 906/61 a pozemkové parcely parc. 
č. 906/62 v kat. ú. Kolín, v Kolíně V, Třídvorská ul., z vlastnictví města Kolína do 
vlastnictví spol. Okresní autobusová doprava Kolín, s. r. o. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM 
 
USNESENÍ č. 2318 – Rada města Kolína 
 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  d o p o r u č u j e  ZM 
 



 14 

 
schválit prodej  
 

- části pozemkové parcely parc. č. 906/6 o celkové výměře 530 m2 – 
dílu o výměře cca 100 m2 – ostatní plochy, manipulační plochy, 

- pozemkové parcely parc. č. 906/61 o výměře 55 m2 ostatní plochy, 
manipulační plochy 

- pozemkové parcely parc. č. 906/62 o výměře 587 m2 ostatní 
plochy, manipulační plochy 
 

to je pozemků o celkové výměře cca 750 m2, 
všechny pozemky v katastrálním území a obci Kolín, v Kolíně V, 
Třídvorské ulici – z vlastnictví města Kolína do vlastnictví 
společnosti Okresní autobusová doprava Kolín, s. r. o., zastoupené 
jednatelem Ing. Aloisem Koutkem, se sídlem Polepská 867, Kolín IV, 
IČ: 25095251, za kupní cenu 850 Kč za l m2, to je za celkovou 
předpokládanou kupní cenu ve výši 637.500 Kč. 
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování po vyhotovení 
geometrického plánu připravit návrh na prodej pozemků pro 
jednání ZM 
 
termín plnění: po předložení GP na oddělení pozemků 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na schválení zřízení věcného břemene odpovídajícího právu zřízení sjezdu 
a nájezdu na pozemku parc. č. 1145/1 v kat. ú. Sendražice u Kolína, ve vlastnictví města 
Kolína, a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, kde 
oprávněným z věcného břemene bude Bully Real Estate, a. s., a povinným město Kolín. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM 
 
USNESENÍ č. 2319 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I.  s c h v a l u j e  
 
zřízení věcného břemene odpovídajícího právu zřízení sjezdu 
a nájezdu na pozemku parc. č. 1145/1 v kat. území Sendražice 
u Kolína, ve vlastnictví města Kolína, na pozemek parc. č. 222/3 
v kat. území Sendražice u Kolína, ve vlastnictví budoucího 
oprávněného, a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, kde budoucím oprávněným z věcného 
břemene je Bully Real Estate a. s., IČ: 26698765, Na Švihance 
1476/1, 120 00 Praha 2, a budoucím povinným město Kolín 



 15 

 
Jednorázová úplata bude zjištěna nezávislým znalcem po dokončení 
a zaměření stavby. 
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje zajistit uzavření smlouvy za město 
Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 8 – 0 – 1  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 960/49 v kat. ú. Sendražice 
u Kolína v rámci stavby „Sendražice – přípojné místo pro FVE“ a uzavření smlouvy 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene, kde oprávněným z věcného 
břemene bude ČEZ Distribuce, a. s., a povinným město Kolín. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM 
 
USNESENÍ č. 2320 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I.  s c h v a l u j e     
 
zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, 
provozování a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemku 
parc. č. 960/49 v kat. území Sendražice u Kolína v rámci stavby 
„Sendražice – přípojné místo pro FVE“, a uzavření smlouvy 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene, kde 
budoucím oprávněným z věcného břemene bude ČEZ Distribuce, 
a. s., IČ: 27232425, Děčín, Teplická 874/8, a budoucím povinným 
město Kolín 
Jednorázová úhrada bude vypočtena po dokončení a zaměření stavby  
dle usnesení č. 2211 Rady města Kolína ze dne 12. 04. 2010. 
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje zajistit uzavření smlouvy za město 
Kolín  
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 8 – 0 – 1  
Schváleno. 



 16 

___________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístění, provozování 
a údržby kanalizační přípojky na pozemku parc. č. 1950/34 v kat. ú. Kolín, ve vlastnictví 
města Kolína, a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, kde 
oprávněným z věcného břemene bude paní Helclová a povinným město Kolín. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM 
 
USNESENÍ č. 2321 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e   
 
zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístění, 
provozování a údržby  kanalizační přípojky na pozemku parc. č. 
1950/34 v k.ú. a obci Kolín, ve vlastnictví města Kolína a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, kde 
oprávněným z věcného břemene je Štěpánka Helclová, Rimavské 
Soboty 839, Kolín II, a budoucím povinným  město Kolín 
Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši cca 
1.000 Kč + DPH. 
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM  
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 2212/1 v kat. ú. Štítary 
u Kolína, ve vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „Štítary, ul. Radovesnická – kNN 
pro parc. č. 2214/41 a 42“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, kde oprávněným z věcného břemene bude ČEZ Distribuce, a. s., a povinným 
město Kolín. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM 
 
Diskuse: Mgr. Pekárek 

(schválení podmíněno uskutečněním stavby v co možná nejkratším čase, případně 
termín zahájení posunout ke konci roku 2010) 

 
 



 17 

USNESENÍ č. 2322 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I.  s c h v a l u j e  
    
zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, 
provozování a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemku 
parc. č. 2212/1 v kat. území Štítary u Kolína a obci Kolín ve 
vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Štítary, ul. Radovesnická 
- kNN pro parc. č. 2214/41 a 42“ a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene, kde oprávněným z věcného 
břemene je ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 27232425, Teplická 874/8, 
Děčín, a povinným město Kolín. 
Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši cca  
4.400 Kč + DPH. 
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje zajistit uzavření smlouvy za město 
Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
20. Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení na pozemcích parc. č. 2814/11, 3739 a 641/32 v kat. ú. Kolín, ve 
vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „Polyfunkční dům – Kolín, ul. Okružní, parc. č. 
479/1 a 635/5“ a uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcných břemen a o 
souhlasu se zřízením stavby, kde oprávněnými z věcných břemen budou Ivan 
a Květoslava Málkovi, RWE GasNet, s. r. o., ČEZ Distribuce, a. s., a povinným město 
Kolín. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM 
 
USNESENÍ č. 2323 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I.  s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, 
provozování a údržby zařízení na pozemcích parc. č. 2814/11, 
3739 a 641/32 v kat. území a obci Kolín, ve vlastnictví města 
Kolína v rámci stavby „Polyfunkční dům – Kolín, ul. Okružní, 
parc. č. 479/1 a 635/5“ a uzavření smluv o budoucích smlouvách 



 18 

                                                                                                               
o zřízení věcných břemen a o souhlasu se zřízením stavby, kde 
budoucími oprávněnými z věcných břemen budou Ivan 
a Květoslava Málkovi, Třídvorská 1147, Kolín V; RWE GasNet, 
s. r. o., IČ: 27295567, Klíšská 940, Ústí nad Labem; ČEZ Distribuce, 
a. s., IČ: 27232425, Teplická 874/8, Děčín, a budoucím povinným 
město Kolín 
Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene bude celkem ve výši 
cca 4.000 Kč + DPH. 
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
21. Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení distribuční soustavy – kabelového vedení nn na pozemku parc. 
č. 1021/1 v kat. ú. Sendražice u Kolína a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, 
kde oprávněným z věcného břemene je spol. ČEZ Distribuce, a. s., zastoupená JUDr. 
Kociánovou, a povinným město Kolín. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM 
 
USNESENÍ č. 2324 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I.  s c h v a l u j e     
 
zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, 
provozování a údržby zařízení distribuční soustavy – kabelového 
vedení nn na pozemku parc. č. 1021/1 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace) v kat. území Sendražice u Kolína, vyznačeného 
v geometrickém plánu č. 2233-705/2008 ze dne 24. 09. 2008, 
vyhotoveného Zeměměřičskou pozemkovou kanceláří s. r. o., 
a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, kde oprávněným 
bude ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 27232425, Děčín, Teplická 874/8, 
zastoupena na základě substituční plné moci JUDr. Evou Kociánovou, 
Chládkova 809, 290 01 Poděbrady, povinným město Kolín 
a jednorázová úplata za zřízení věcného břemene 1.000 Kč + 
DPH. 
 
II.  u k l á d á 
 



 19 

 
Odboru regionálního rozvoje zajistit uzavření smlouvy za město 
Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
22. Návrh na schválení pořadí uchazečů na zhotovení zakázky malého rozsahu: 
„Prodloužení podtlakové kanalizace v ul. K Veltrubům, Kolín - Sendražice“. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM 
 
USNESENÍ č. 2325 – Rada města Kolína 

 
podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění  
 
s c h v a l u j e    
 
pořadí uchazečů na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu: 
„Prodloužení podtlakové kanalizace v ul. K Veltrubům, Kolín - 
Sendražice“ vyzvaných dle odst. 3 § 12 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění 
 

1.  Telsig servis spol. s r. o.  
Motel u Jezera č. 767, 281 51 Velký Osek, IČ: 49825771 

2.  ZEPRA STAVBY s.r.o.  
Smilova č. 333 Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 27474801 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
23. Návrh na schválení Výroční zprávy společnosti SMSK, a. s., za rok 2009.  
 
 
Úvodní slovo: J. Plašil – radní  
 
USNESENÍ č. 2326 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb. 
 
I.  s c h v a l u j e    
 
Výroční zprávu společnosti Správa městských sportovišť Kolín, 
a. s., za rok 2009 včetně účetní závěrky a zprávy auditora, 
vydanou firmou BD AUDIT, s. r. o., dne 14. 5. 2010; Výroční 
zpráva je nedílnou součástí tohoto usnesení 
 



 20 

 
II.  p o v ě ř u j e  
 
starostu města Kolína pana Jiřího Buřiče, jakožto zástupce města 
Kolína, hlasováním na jednání valné hromady společnosti SMSK, 
a. s., v souladu s tímto rozhodnutím Rady města Kolína 
 
termín plnění: dle termínu jednání valné hromady SMSK, a.s. 
zodpovídá:  p. Jakub Plašil 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
24. Návrh na schválení pořadí uchazečů na akci: „Příprava a realizace koncesního řízení 
– výběr provozovatele ČOV Kolín dle podmínek OPŽP“. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM 
 
USNESENÍ č. 2327 – Rada města Kolína 
 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e 
 
pořadí uchazečů na zhotovení zakázky malého rozsahu „Příprava 
a realizace koncesního řízení-výběr provozovatele ČOV Kolín dle 
podmínek OPŽP“ dle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 

1.  Allowance s. r. o.,  
Korunní 810/104, 110 00 Praha 10 
IČ: 26140136 
s cenou včetně DPH 948.000,- Kč  

2.  DABONA s.r.o.,  
Sokolovská 682, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
IČ: 64826996  
s cenou včetně DPH 1.164.000,-Kč 

3. Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.,  
Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 
IČ: 47116901 
s cenou včetně DPH 1.188.000,-Kč 

 
termín plnění: oznámení pořadí bude zasláno do 2. 6. 2010 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
___________________________________________________________________________ 
 



 21 

 
S m l o u v y  k  p o d p i s u 
 
� Smlouva o využívání internetového portálu CISnet mezi městem Kolín a spol. CHAPS, 

s. r. o., Bráfova 1617/21, 616 00 Brno. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

 

� Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci „Stavební úpravy a nástavba domu ubytovny 
osob bez přístřeší Polepská 550, Kolín“ mezi městem Kolín a spol. KG-Servis, s. r. o., 
Dolní Nouzov 415, 281 01 Velim. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

 

� Dohoda o užívání pozemku parc. č. 2676/31 v kat. ú. Kolín mezi městem Kolín a Mgr. 
Františkem Špačkem, Na Babě 1807/29, Praha 6 - Dejvice. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

___________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
___________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost manželů Topinkových o odprodej nebo dlouhodobý pronájem části pozemku 
parc. č. 390/6 v kat. ú. Kolín ve vlastnictví města Kolína. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM (Žadatelé, kteří jsou vlastníci rodinného domu č. 

p. 1010, kde parkují svá vozidla, mají v úmyslu předmětnou část pozemku 
oplotit, aby chránili svůj majetek před ničením, zcizováním a znečišťováním.) 

 
Diskuse: Mgr. Pekárek, MUDr. Navrátil, MUDr. Hoffmann,  

(stanoviska příslušných odborů jsou převážně negativní – na pozemku nelze 
realizovat trvalé ani dočasné oplocení) 

 
Hlasování: 0 – 9 – 0. Žádost byla zamítnuta. 
___________________________________________________________________________ 
 
2. Žádost SOŠ a SOU stavební v Kolíně o souhlas se stavbou na části pozemku parc. 
č. 390/20 v kat. ú. Kolín ve vlastnictví města Kolína. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM 
 
Diskuse: p. Buřič, MUDr. Navrátil, Mgr. Pekárek 

(jedná se o přístavbu vstupního vestibulu do objektu č. p. 1417 – objekt tvoří šatny, 
sociální zařízení, spojovací chodba, restaurační zařízení – stavbou nedojde 
k narušení celkové kompozice) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
3. Žádost p. Meszárose o pronájem části pozemku p. č. 2515/16 pod stánkem s ovocem 
a zeleninou. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM 



 22 

Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
4. Žádost o proplacení poplatku za dokončený nucený odtah v rámci blokového čištění. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM 
 
Diskuse: MUDr. Hoffmann, Mgr. Veselá, Mgr. Pekárek, Ing. Tichý, J. Plašil, Ing. Sova,  

Mgr. Plašil 
(rada města byla informována o zákonných důvodech pro navrácení poplatku – 
žádost, aby se odbor zabýval nalezením způsobu, jak se s navrácením poplatku 
vypořádat) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
5. Žádost o povolení přesahu zateplení bytového domu č. p. 380 v Kolíně III nad 
pozemek parc. č. 2528/16 v kat. ú. Kolín ve vlastnictví města Kolína.  
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM 
 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
___________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr prodeje bytového domu č. p. 675 postaveného na pozemku parc. č. st. 1964 
a 346/59 v Kolíně V, ul. U Hřiště, na základě předložené žádosti o koupi bytového domu. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN (Záměr prodeje bytového domu č. p. 675 se stavebním 

pozemkem č.p 1964 a pozemkem č. 346/59 v Kolíně V, ul. U Hřiště, panu 
Martinu Šefranému na základě předložené žádosti o koupi bytového domu za 
2.300.000 Kč.) 

 
Diskuse: J. Plašil, MUDr. Navrátil 

(nabízená kupní cena odpovídá částce, která je očekávána za prodej nemovitosti a je 
uvedena v rozpočtu) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
2. Záměr prodeje volných pozemků v PZKO. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM (Záměr prodeje bude zveřejněn na úřední desce 

MěÚ Kolín.) 
 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 



 23 

 
3. Záměr prodeje částí pozemků parc. č. 2161/1, 2161/7, 2161/8, 2162/3 a pozemku parc. 
č. st. 3177/5 v ul. Ke Hřišti, Kolín - Štítary, zájemcům o výstavbu garáží. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM (ORR eviduje 7 žadatelů, kteří mají zájem 

o koupi předmětných pozemků pro výstavbu garáží. Někteří z nich předložili 
žádosti o koupi více pozemků. Jelikož je k dispozici jen 10 pozemků, ORR 
navrhuje takové řešení, na základě něhož bude každému zájemci odprodán 
jeden pozemek za cenu 850 Kč/m2 o výměře cca 20 m2 pro výstavbu garáže 
a zbylé tři pozemky budou odprodány nejvyšším nabídkám, které zájemci 
doručí podatelně MěÚ v zalepené obálce.) 

 
Diskuse: Ing. Sova 
 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
4. Záměr pronájmu částí pozemků v kat. ú. Štítary u Kolína spol. Metrostav, a. s. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM (Záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 2484/5, 

2972/1, 2972/2, 2158/7 a 2158/2 v kat. ú. Štítary u Kolína spol. Metrostav, 
a. s., v souvislosti s výstavbou mostu přes údolí ve Štítarech v rámci stavby 
obchvatu města Kolína.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A D Y   M Ě S T A 
___________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 5. 5. 2010. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání komise dopravy ze dne 28. 4. 2010. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Pekárek – místostarosta  
 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
___________________________________________________________________________ 

 
I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 

___________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – O bytové situaci manželů Demeterových. 
___________________________________________________________________________ 
 



 24 

 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN (Okresní soud v Kolíně si vyžádal stanovisko rady 

města ve věci odstranění závad v bytové jednotce manželů Demeterových.) 
 
Diskuse: JUDr. Jančák, p. Buřič, MUDr. Matějková, Mgr. Plašil, MUDr. Hoffmann,  

Ing. Sova 
(rada města vyslovuje souhlas s tím, aby bylo manželům Demeterovým nabídnuto 
užívání sousední bytové jednotky č. 3 v témže domě č. p. 441A, ul. Zengrova, Kolíně 
IV, o podlahové ploše cca 43 m2, která je po rekonstrukci – nájemní smlouva bude 
uzavřena za stávajících smluvních podmínek / v případě přestěhování rodiny pana 
Demetera do rekonstruovaného bytu, budou v uvolněném bytě provedeny úpravy, 
které odstraní vzniklé závady a následně po projednání bude tato bytová jednotka 
přidělena žadateli o nájem bytové jednotky z majetku města) 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
___________________________________________________________________________ 
 
MUDr. Hoffmann 

- informace o snaze, aby se v kolínských školách odehrála beseda s kolínskými rodáky, 
kteří se stali mistry světa v ledním hokeji 2010 

 
p. Buřič 

- informace o průběhu a vyhodnocení došlých nabídek na koupi bytových jednotek 
v domě č. p. 642 – 644, ul. Benešova – z dotázaných 57 nájemců jich odpovědělo 18, 
dále byly doručeny dva negativní dopisy, které však neobsahovaly nabídku na koupi  

- připomenutí návštěvy prezidenta ČR v Kolíně dne 11. 6. 2010, bude přivítán na 
kolínské radnici, poté se v  17 hodin pozdraví s občany na Karlově náměstí 
a slavnostně zahájí 47. ročník festivalu dechových orchestrů Kmochův Kolín 

___________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 16:55 hodin 
 
 
 
 
 
 

 
MUDr. Pavel Hoffmann  Jiří Buřič 

místostarosta   starosta 
města Kolína        města Kolína 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 25 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu ze 150. schůze RM:  
 
 
Mgr. Ondřej Plašil    ................................................ 
 
  
MUDr. Václav Navrátil   ................................................ 
 
      
 
 
 


